
 
 
 
 
 
 

 
Dipartimento per lo Spettacolo e lo Sport 

Direzione Generale per il Cinema 

 
VISTO l’art. 18 del D.L.vo n. 28 del 22.1.2004 comma 5 relativo alla concessione di 

contributi a favore delle Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica; 
VISTO il D.M. 3/10/2005, che al punto 2 definisce i criteri di erogazione dei contributi 

destinati alle suindicate Associazioni;  
VISTO il D.D. 22 Aprile 2008 che ripartisce lo stanziamento del Fondo Unico per lo 

Spettacolo per le attività cinematografiche per l’anno 2008; 
VISTE le istanze presentate dalle Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica intese 

ad ottenere sovvenzioni per l’anno 2008; 
SENTITO  il parere della Commissione per la Cinematografia – Sezione per la Promozione, 

nella riunione del 23 maggio 2008; 
IN CONFORMITA’ al suddetto parere e per le motivazioni indicate dalla stessa 

Commissione e riportate nel relativo verbale 
 

D E C R E T A 
A favore delle sottoelencate Associazioni Nazionali di Cultura Cinematografica è attribuito 

per l’anno 2008, ai sensi dell’art. 18 del D.L.vo n. 28 del 22.1.2004 comma 5, il contributo 
complessivo a fianco di ciascuno indicato, derivante dalla somma della parte di contributo 
assegnato per la quota-struttura e di quella assegnata per la quota-programma: 
 

       quota struttura 2008   quota programma 
2008   assegnato 2008 

1 F.I.C.C. ROMA                 77.288,94           107.711,06  185.000,00 

2 C.S.C. ROMA                 65.769,92            69.230,08  135.000,00 

3 F.E.D.I.C. ROMA                 24.895,96            85.104,04  110.000,00 

4 CIN.IT. VENEZIA                 46.076,10            63.923,90  110.000,00 

5 F.I.C. 
TORRE 
BOLDONE                 67.256,24           117.743,76  185.000,00 

6 U.I.C.C. ROMA                 50.535,08            54.464,92  105.000,00 

7 ANCCI ROMA                 81.747,92            28.252,08  110.000,00 

8 C.G.S. ROMA                 65.026,75            59.973,25  125.000,00 

9 U.C.C.A. ROMA               146.403,09            38.596,91  185.000,00 

     TOTALE               625.000,00  625.000,00 1.250.000,00 
 

I contributi graveranno sul Cap.8573 del bilancio del Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali, esercizio corrente. 
 
Roma, 23 maggio 2008 

           IL  DIRETTORE  GENERALE 
         (Dr. Gaetano Blandini) 

 


	D E C R E T A

